
UCHWAŁA NR LVI/423/2023 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 333 z późn. zm.) – Rada Gminy Czernikowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 19 października  2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M. P. z 2023 r., poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt  - do 
kwoty 81,84 zł za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2024 r. na obszarze gminy 
Czernikowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4516B3F1-1272-46E8-8C79-DBA584EAFB5A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 333 z późn. 
zm.) - Rada Gminy ma prawo obniżyć cenę żyta stosowaną do wymiaru podatku rolnego na terenie gminy 
Czernikowo, obowiązującą w następnym – 2024 roku podatkowym. W przypadku niepodjęcia takiej uchwały 
będzie obowiązywać cena ogłoszona w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października  2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M. P. z 2023 r. poz. 1129) w kwocie 89,63 zł za 1 dt. 
Wskazane jest uchwalenie ceny żyta w wysokości 81,84 zł za dt, co będzie stanowić zmniejszenie ceny 
ogłoszona w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. 

Cena żyta ma zastosowanie do wymiaru podatku rolnego od gruntów stanowiących użytki rolne – za grunty 
stanowiące gospodarstwa rolne stawka podatku za 1 ha przeliczeniowy wynosi równowartość 2,5 kwintala ceny 
żyta uchwalonej przez radę, a dla gruntów niestanowiących gospodarstw rolnych (do 1 ha fizycznego lub 
przeliczeniowego) – za 1 ha kwotę stanowiącą równowartość ceny za 5 kwintali żyta. 

Nowa uchwała powinna obowiązywać od 1 stycznia 2024 roku. Proponowaną uchwałę należy podjąć ze 
stosownym wyprzedzeniem w stosunku do dnia 1 stycznia 2024 roku, tak aby mogła ona być ogłoszona 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego z wymaganym przez art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461) - co najmniej czternastodniowym  vacatio legis. Projekt uchwały, został pozytywnie 
zaopiniowany przez Kujawsko-Pomorską Izbę Rolniczą w Toruniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4516B3F1-1272-46E8-8C79-DBA584EAFB5A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/423/2023 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


